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„Filozofia motocyklizmu” — relacja ze spotkania
autorskiego z Marcinem Meggerem

Co łączy filozofię i motocykl? Motocyklizm to nie tylko sport, lecz także styl życia, pasja, sposób przeżywania życia i
postrzegania świata. „Napełniony pozytywną energią i dobrymi radami z ust przyjaciół, ruszam ku przeznaczeniu. Jeśli
chcę poznać świat, dotknąć go, posmakować, powąchać, to nie ma lepszego sposobu, niż doznać tego samemu. Na
tym polega prawdziwe poznawanie” — tak o swojej pasji, miłości do podróżowania i motocykli opowiadał zebranym w
sali Pod Sową wielbicielom podróży Marcin Megger / Megger Man — filozof, miłośnik mechanicznych rumaków i
admirator otwartych przestrzeni.

Podczas spotkania Megger Man opowiadał o swojej książce pt. Filozofia motocyklizmu — historii z niezwykłej
motocyklowej wyprawy „Czerwoną Damą”, czyli Hondą XR 400 w głąb Syberii, nad Bajkał, do krainy tajemniczego
ducha, miejsca pełnego magii, gdzie wciąż żywa jest religia i kultura szamańska. Trasa liczyła ponad 22 tysiące
kilometrów i wiodła z Wielkiej Brytanii przez Polskę, Litwę i Łotwę, Rosję, Buriację — centrum rosyjskiego buddyzmu,
gdzie spoczywa wciąż żywe ciało Chambo Lamy Itigełowa — aż na stepy Mongolii.

Dlaczego wybrał taki środek transportu? Według Marcina Meggera „motocykl ma w sobie pewną magię. Magię, której
nie mają inne środki transportu. Ma moc przyciągania ludzi”. Jego podróż to nie tylko relacja z nabijanych na kołach
kilometrów, lecz przede wszystkim opowieść o spotkaniach z ludźmi. Pojechał, bo jak stwierdził: „Bajkał wezwał go do
siebie”. A „nad Bajkał jedzie się, bo Bajkał tak chce, bo taka jest wola Bajkału”. Historię wędrówki przez ogromne
przestrzenie i urzekające krajobrazy można było przywołać, oglądając dokumentujące ją zdjęcia. Prelekcji
towarzyszyły ciekawostki, anegdoty z podróży i miejscowe legendy, a fani motocykli mogli w holu biblioteki obejrzeć
specjalnie przygotowaną wystawę przedstawiającą historię jednośladów.
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